यहाँ राजस्थान, गुजरात, महाराष्ट्र, उत्तरप्रदेश, मध्यप्रदेश, दिल्ली आदि अनेक स्थानों से लाखों श्रद्धालु आकर बाबा के दर्शन कर अपनी पीड़ा एवं दुखों को दूर करते हैं।

कहा जाता है कि रामदेव जी तंवर वंशीय राजपूत थे जिन्हें मल्लीनाथ द्वारा पोकरण प्राप्त हुआ था लेकिन अपनी भतीजी के विवाह में उन्होंने पोकरण को दहेज में दे दिया तत्पश्चात् उन्होंने रामदेवरा नामक गाँव बसाया और यहीं पर वि.सं. 1515 (सन् 1458) की भाद्र पक्ष शुक्ल एकादशी को इन्होंने जीवित समाधि ले ली। माना जाता है कि चन्द्रवंशी तपधारी तंवरों की वंश परम्परा में कुन्ती पुत्र अर्जुन की 72 वीं पीढ़ी में रामदेव जी का जन्म

चैतसुदी पंचमी विक्रम संवत् 1409 में हुआ। जैसा कि उल्लेख है—

“संवत् चतुर्दश साल नव में, श्री भुज आप जगायो।